
 

 
 

  

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 189   ANNO 2017 DEL 28-03-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 50 

OGGETTO: 

IMMISSIONE IN RUOLO, DELLA D.SSA NUNZIATA GABRIELE AI SENSI DELL'ART. 1, 

COMMA 3 DEL BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

QUALIFICA DIRIGENZIALE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DELL'AREA 

FINANZIARIA DELL'I.A.C.P. DI TRAPANI, APPROVATO CON DETERMINAZIONE DEL 

DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA N. 115 DEL 7 MARZO 2017. 

 

   

  IL DIRETTORE GENERALE 

  SAVONA PIETRO 

PREMESSO che: 

  

-         con determinazione del direttore generale n. 115 del 7 Marzo 2017 è stata indetta procedura di 

mobilità per la copertura del posto vacante di dirigente dell’Area finanziaria e ne è stato 

approvato il relativo bando di mobilità; 

  

-       con lo stesso provvedimento si è stabilito di pubblicare il bando di che trattasi sul sito 

istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione trasparente sottosezione bandi di 

concorso per  giorni venti dall’8 Marzo 2017; 

  

-        il suddetto bando prevede l’applicazione del comma 2 bis dell’art 30 del D.Lgs. 165/2001, secondo cui, nell'ambito delle procedure di mobilità volontaria, deve 

essere data priorità all'immissione in ruolo dei dipendenti, provenienti da altre amministrazioni, in posizione dí comando o di fuori ruolo, appartenenti alla stessa 

area funzionale, che facciano domanda di trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui prestano servizio. In tal caso dopo aver accertato il possesso dei 

requisiti di cui al presente bando del candidato da immettere a ruolo,  non si darà luogo alla graduatoria di cui all’art. 5 dell’allegato bando; 

  

-          la D.ssa Gabriele Nunziata, Dirigente di ruolo a tempo indeterminato dell’Area Finanziaria 

dello I.A.C.P. di Catania, attualmente, in comando a tempo parziale, presso questo Istituto con 

la qualifica di Dirigente dell’Area Finanziaria ha presentato istanza di partecipazione alla 

selezione pubblica in oggetto che risulta acclarata in data 13 marzo 2017 al n. 4393 del prot. 

gen.; 

  

-          risulta acclarata inoltre, in data 13 marzo 2017 al n. 4397 del prot. gen. istanza di immissione 

in ruolo in via prioritaria ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis del D.lgs 165/2001 e dell’art. 1 

comma 3 del Bando di Mobilità per l’assunzione di cui al Bando sopra descritto indetto giusta 

determinazione del direttore generale n. 115 del 7 Marzo 2017 e pubblicato in data 7 Marzo 

2017 presentata dalla prefata D.ssa Gabriele Nunziata; 

  

ATTESO che questo Ente rientrando tra le amministrazioni di cui all’ articolo  1, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ha provveduto ad inviare all’Assessorato regionale della 

Famiglia, delle Politiche sociali e del 

Lavoro  e,  per  conoscenza,  al  Dipartimento  della  funzione  pubblica, la comunicazione di cui 



all’art. 34-bis contenente gli elementi conoscitivi relativi al concorso da bandire, e cioè, l’area, il 

livello, la sede di destinazione dei posti da coprire nonché le funzioni e le eventuali specifiche 

idoneità richieste; 

  

VISTA con nota acclarata al protocollo generale al n. 4795 del 17 Marzo 2017,  con la quale 

l’Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro ha comunicato che, “…. 

alla data odierna agli atti di questo servizio, non risultano lavoratori in disponibilità da assegnare 

presso le Amministrazioni del territorio della Regione Siciliana i cui requisiti siano rispondenti a 

quelli richiesti ” ; 

 

VISTA la determinazione del dirigente dell’Area Organizzativa n. 151 del 20 Marzo 2017 con la 

quale si è provveduto a sospendere i termini di pubblicazione della selezione in argomento al fine 

di esaminare in via prioritaria la domanda presentata dall’unica concorrente ed accertarne i relativi 

requisiti per l’immissione nei ruoli, così come previsto dal comma 2 bis dell’art 30 del D.Lgs. 

165/2001 e dall’art. 1 comma 3 del Bando di Mobilità; 

  

VISTO il verbale relativo alla seduta del 27 Marzo 2017 con il quale si prende atto della domanda 

di partecipazione alla selezione in oggetto e della presenza dei requisiti e dell’idoneità della d.ssa 

Nunziata Gabriele allo svolgimento dell’incarico di cui all’oggetto tenendo conto del curriculum 

presentato e dell’attività svolta, con risultati sempre positivi, presso questo Istituto dal mese di 

Luglio 2009 al mese di Dicembre 2015, in qualità di Dirigente a tempo determinato dell’Area 

economico-finanziaria e dal mese di febbraio 2016 alla data odierna in qualità di dirigente in 

comando  dall’I.A.C.P. di Catania; 

  

RITENUTO di dover applicare il comma 2 bis dell’art 30 del D.Lgs. 165/2001, secondo cui, 

nell'ambito delle procedure di mobilità volontaria, deve essere data priorità all'immissione in ruolo 

dei dipendenti, provenienti da altre amministrazioni, in posizione di comando o di fuori ruolo, 

appartenenti alla stessa area funzionale, che facciano domanda di trasferimento nei ruoli delle 

amministrazioni in cui prestano servizio e di non dover procedere, pertanto, alla formazione di 

alcuna graduatoria; 

  

VISTO il nulla-osta alla mobilità rilasciato dal Direttore generale dell’I.A.C.P. di Catania, in copia 

allegato alla domanda di partecipazione alla selezione da parte della d.ssa Gabriele; 

  

RICHIAMATA la propria determinazione n. 115 del 7 Marzo 2017 in materia di rispetto della 

normativa e dei vincoli finanziari sul personale degli Enti pubblici; 

  

RITENUTO, pertanto, sulla base delle considerazioni sopra riportate di dover provvedere 

all’immissione in ruolo, mediante cessione del contratto individuale di lavoro da parte dell’Istituto 

Autonomo per le Case Popolari di Catania, a seguito di procedura di mobilità volontaria esterna, 

della D.ssa Nunziata Gabriele, nata a Trapani il 28/11/1967, a far data dal 1° Aprile 2017; 

  

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi attualmente vigente presso 

l’Ente; 

  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il Regolamento interno  di contabilità armonizzata vigente; 

  



VISTA la delibera commissariale n. 130 del 23.12.2016 di approvazione del bilancio di previsione 

2017-2019 e la successiva deliberazione commissariale n.13 del 28/2/2017  di presa atto del 

decreto dell'Assessorato Infrastrutture che approva il suddetto  bilancio; 

  

DETERMINA 

  

  
RICHIAMATE le argomentazioni espresse nella parte motiva della presente determinazione, che 

qui si intendono ripetute e trascritte per farne parte integrante: 

  

IMMETTERE in ruolo in via prioritaria, mediante cessione del contratto individuale di lavoro da 

parte dell’I.A.C.P. di Catania, a seguito di mobilità volontaria esterna ex art. 30 – comma 2/bis del 

D.Lgs. n. 165/2001, la d.ssa Nunziata Gabriele, nata a Trapani il 28/11/1967, attualmente in 

posizione di comando presso questo Ente, a copertura di n. 1 posto vacante di “Dirigente dell’Area 

Finanziaria” dell’I.A.C.P. di Trapani; 

  

PRECISARE che l’immissione in ruolo della dipendente  decorrerà a far data dal 1° Aprile 2017, 

contestualmente alla stipula del contratto individuale di lavoro; 

  

STABILIRE che la D.ssa Nunziata Gabriele è esonerata dallo svolgimento del periodo di prova, 

atteso che la stessa lo ha già superato presso l’Amministrazione di provenienza; 

  

DARE ATTO che la spesa occorrente per l’immissione in ruolo in argomento, a far data dal 1° 

Aprile 2017, trova copertura sui capitoli 3, 6, 9, Missione 8, Programma 1, Titolo 1, 

Macroaggregato 1 del Bilancio di Previsione 2017/2019 approvato con deliberazione comm.le n. 

130 del 23/12/2016; 

  

TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla dipendente interessata, allo I.A.C.P. di 

Catania per opportuna conoscenza e all’Ufficio Unico del personale per i consequenziali 

adempimenti. 

  
  

                                   

                   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        F.to Dr. Pietro Savona                                     

  

  

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

        (F.to Sig. Pietro Giurlanda) 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AREA FINANZIARIA 



SERVIZIO PROPONENTE 
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE  

AREA INTERESSATA 
ORGANIZZATIVA 

Oggetto: 

IMMISSIONE IN RUOLO, DELLA D.SSA NUNZIATA GABRIELE AI SENSI DELL'ART. 1, CO 3 DEL BANDO 

DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI QUALIFICA DIRIGENZIALE A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DELL'AREA FINANZIARIA DELL'I.A.C.P. DI TRAPANI, 

APPROVATO CON DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA N. 115 DEL 7 

MARZO 2017. 

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

0,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  28-03-2017 PIETRO SAVONA 

 


